
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111800199

199

Nº 222, segunda-feira, 18 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 89/2024
Contratante: MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS. Contratada: JOTA CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o Nº 07.482.299/0001-07. LI C I T AÇ ÃO :
Carta Convite - Nº 002/2022. Processo: 16924/2024. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada na Execução das Obras de Reforma da Quadra - Chafariz, no Bairro Ipitanga,
no Município de Lauro de Freitas - Ba. Objeto da Transferência Especial, Programa
09032021, Plano de Ação 09032021-013445, conforme Termo de Referência e Planilhas em
CD anexo no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura. Dotação:
09.0900.15.451.0018.1320.449051.1.700.0000/09.0900.15.451.0018.1320.449051.1.500.0000.
Objeto do Aditamento: Aditivo de prazo por mais 04 (quatro) meses, com fulcro no art. 57,
§1º, inciso II da Lei 8.666/93, com termo inicial em 07/09/2024 e termo final em
07/01/2025, sem qualquer reajuste, mantendo-se os preços e as demais condições
contratadas, conforme justificativa técnica da Secretaria Municipal de Infraestrutura
Data da Assinatura: 6 de setembro de 2024. Moema Isabel Passos Gramacho- Prefeita

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie:QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 096/2021
Contratante: MUNICIPIO DE LAURO DE FREITAS. Contratada: CONSTRUMOREIRA LTDA ,
inscrita no CNPJ/MF, sob o Nº 11.120.280/0001-98. Processo Administrativo: 17482/2024.
Dispensa: Tomada de Preços nº 004/2021. Objeto do Contrato: Contratação de empresa
especializada para executar a construção de creche e pré-escola - modelo, tipo 02, padrão
FNDE, localizada no bairro Jardim Castelão no Município de Lauro de Freitas/Bahia.
Conforme termo de referência e planilhas em CD anexo no Edital. Dotação Orçamentária:
1001.1048.449051.15001001. Objeto de Aditamento: Aditivo de prazo por mais 02 (dois)
meses, com termo inicial em 05/10/2024 e termo final em 05/12/2024, utilizando o saldo
contratual remanescente, nos termos do art. 57, §1°, inciso II, da Lei Federal n°
8.666/1993, mantendo as demais condições contratadas, conforme dotação orçamentária e
em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação
Assinatura: 5 de outubro de 2024. Moema Isabel Passos Gramacho- Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N º 23/2024

Objeto: aquisição de diversos veículo, tipo van, minivan e furão, camionete e
carro tipo passeio, destinados a atender às necessidades das secretarias municipais de
Lençóis/BA. Recebimento das propostas até 08:00h, Início da disputa às 08:30h do dia
28/11/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024

Objeto: aquisição de água natural potável, sem gás, acondicionada em
recipientes com lacre de segurança de 20 litros, 1.500 ml, 500ml e 200 ml, e refrigerantes
diversos, para atender as necessidades das diversas secretarias do município de
Lençóis/BA. Recebimento das propostas até 09:00h; Início da disputa às 10:00h do dia
28/11/2024.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024

Objeto: aquisição brinquedos educativos pedagógicos e parquinho para
atender

as necessidades da escola Núcleo de Educação Infantil Ivany Alcântara de Souza
e demais unidades

escolares da rede municipal de ensino de Lençóis-BA. Recebimento das
propostas até 10:30h; Início da disputa às 11:00h do dia 28/11/2024.LOCAL: através do site
www.bll.org.br; Informações: (75) 3334-1121 ou licitacaopmlencois@gmail.com e
https://www.lencois.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

Lençóis-BA, 13 de novembro de 2024
WENILSON DIAS DE ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 58/2024

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de açúcar e café,
visando atender às necessidades de todas as Secretarias e órgãos da Prefeitura Municipal
de Luís Eduardo Magalhães/BA, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Fazenda.
Critério de Julgamento: Menor Preço. Recepção das Propostas: até as 8h de 29/11/2024.
Data da sessão: 29/11/2024 às 9h (horário de Brasília). Local: Portal: Bolsa de Licitações do
Brasil http://www.bll.org.br.–  – Edital e anexos disponíveis no Portal Nacional de
Contratações Públicas - PNCP https:// https://www.gov.br/pncp/pt-br

Em 14 de novembro de 2024
ONDUMAR FERREIRA BORGES JUNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PA 24.406/2024. CONTRATO Nº 605/2024. Contratação de empresa para a execução da
Reprogramação do Projeto de Trabalho Técnico Social PTTS do Residencial Vista Bela,
através do Convênio nº 0295.027-33 e Plano de Desenvolvimento Socioterritorial PDST
Residencial Praia Bela, Convênio nº 0295.029-52, incluindo a responsabilidade pela
disponibilização de todos os materiais de consumo e serviços necessários para a execuções
das ações. CEPECEM - CENTRO DE PEQUISA, CONSULTORIA E ESTUDO DE MEIO AMBIENTE
LTDA, 1º aditivo do contrato nº 605/2024 com R$ 185.637,92. Vigência: 07 meses,
acompanhando a validade dos convênios nº 0295.027-33 e 0295.029-52, contados da data
de seu vencimento. MATA DE SÃO JOÃO BAHIA 11 DE NOVEMBRO 2024 JORDANA
SANTANA DOS SANTOS LIMA SECRETÁRIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE A POBREZA
E GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - INTERINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 196/2024 - SRP

Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a Secretaria de Educação nas
demandas da alimentação escolar dos alunos matriculados na Rede Pública Municipal de
Ensino e da Formação Continuada, a Secretaria de Administração e Finanças, nas Atividades
Administrativas e Funcionais, a Secretaria de Sáude, por meio do Fundo Municipal de
Saúde - FMS, nas demandas das unidades de saúde, e a Secretaria de Promoção Social e
Combate a Pobreza, através do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, para a
realização das atividades socioeducativas, esta com recursos vinculados do FNAS e
próprios. Abertura: 29/11/2024 às 09H.

Mata de São João Bahia 13 de Novembro de 2024
AIZI ROLEMBERG

Pregoeira

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PA 20953/23. PE 175/2023 RP. Aquisição de material escolar, de expediente e pedagógico
para atender a Rede Pública Municipal de Ensino do Município, materiais de expediente
para atender as Secretarias da Prefeitura Municipal de Mata de São João/BA, E ao Fundo
Municipal de Assistência Social, este a ser custeado com recursos vinculados do BLOCO DE
PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA-PSB/FNAS/MDS, O BOLSA FAMÍLIA E O BLOCO DE PROTEÇÃO
SOCIAL ESPECIAL MÉDIA COMPLEXIDADE - PSEMC / FNAS / MDS. COMERCIAL ETICA
EDUCACIONAL LTDA ME valor R$ 268.996,81 Lote II. Data: 28/11/23. E DE CASA COMERCIO
DE ALIMENTOS LTDA ME valor R$ 23.665,44 Lote III; R$ 275.998,40 Lote IV; R$ 551.999,94
Lote VI. VITWORK PAPELARIA E VARIEDADES LTDA ME valor R$ 269.599,76 Lote V; R$
59.257,00 Lote IX. OXFORD COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MONTAGEM DE MÓVEIS EIRELI valor
R$ 37.462,90 Lote VII. Data: 29/11/23. CELSO ORTEGA DIAS PAINEIS ME valor R$ 74.010,00
Lote VIII. Data: 04/12/23. Vigência: 12 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 244/2024
O Prefeito do Município de Muritiba, no uso de suas atribuições legais e com

base na Lei nº 14.133, 01/04/2021, depois de cumpridas as formalidades legais do
processo, resolve ADJUDICAR o objeto do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2024, cujo
objeto é a SELEÇÃO DE PROPOSTA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
FERRAMENTAS, EPI'S E MATERIAIS AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MURITIBA, a favor das empresas: DANILO COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 43.529.887/0001-12, pelo valor global de R$ 5.650,00
(Cinco Mil, Seiscentos e Cinquenta Reais), arrematante do lote: 11. FERRAÇO COMÉRCIO DE
FERRAGENS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 09.248.844/0001-20, pelo valor global de R$
325.837,90 (Trezentos e Vinte e Cinco Mil, Oitocentos e Trinta e Sete Reais e Noventa
Centavos), arrematante dos lotes: 02; 05; 06; 07; 08; 09; 10; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19
e 20. META COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ Nº
27.518.373/0001-05, pelo valor global de R$ 96.000,00 (Noventa e Seis Mil Reais),
arrematante do lote: 01. SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ Nº
29.843.035/0001-74, pelo valor global de R$ 9.067,00 (Nove Mil e Sessenta e Sete Reais),
arrematante do lote: 03. R DE O. SANTIL EPI - EPP, inscrita no CNPJ Nº 97.530.228/0001-
25, pelo valor global de R$ 74.972,00 (Setenta e Quatro Mil, Novecentos e Setenta e Dois
Reais), arrematante do lote: 04. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais
pertinentes.

Muritiba - BA, 13 de novembro de 2024
DANILO MARQUES DIAS SAMPAIO

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 244/2024
O Prefeito do Município de Muritiba, no uso de suas atribuições legais, resolve:

HOMOLOGAR o presente procedimento de licitação realizado através da Modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2024, do Tipo Menor Preço, cujo objeto é a SELEÇÃO DE
PROPOSTA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, EPI'S E MATERIAIS
AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
MURITIBA, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente
processo tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal nº
14.133/21, e como não há qualquer recurso pendente, HOMOLOGO o objeto a favor das
empresas: DANILO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 43.529.887/0001-12,
pelo valor global de R$ 5.650,00 (Cinco Mil, Seiscentos e Cinquenta Reais), arrematante do
lote: 11. FERRAÇO COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 09.248.844/0001-
20, pelo valor global de R$ 325.837,90 (Trezentos e Vinte e Cinco Mil, Oitocentos e Trinta
e Sete Reais e Noventa Centavos), arrematante dos lotes: 02; 05; 06; 07; 08; 09; 10; 12; 13;
14; 15; 16; 17; 18; 19 e 20.META COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI - EPP,
inscrita no CNPJ Nº 27.518.373/0001-05, pelo valor global de R$ 96.000,00 (Noventa e Seis
Mil Reais), arrematante do lote: 01. SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI, inscrita no
CNPJ Nº 29.843.035/0001-74, pelo valor global de R$ 9.067,00 (Nove Mil e Sessenta e Sete
Reais), arrematante do lote: 03. R DE O. SANTIL EPI - EPP, inscrita no CNPJ Nº
97.530.228/0001-25, pelo valor global de R$ 74.972,00 (Setenta e Quatro Mil, Novecentos
e Setenta e Dois Reais), arrematante do lote: 04. ASSIM, nos termos da Legislação vigente,
fica o presente processo HOMOLOGADO.

Muritiba - BA, 13 de novembro de 2024
DANILO MARQUES DIAS SAMPAIO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2024

Aviso de abertura PREGÃO ELETRÔNICO nº 035/2024, objeto: Contratação de
empresa para atender as necessidades institucionais de abastecimento de combustíveis em
bomba de gasolina comum, etanol comum, diesel comum s-500 e diesel s-10, a fim de
atender o município de Ouriçangas. Sessão de abertura dia 29/11/24 às 09:00h, através do
site: www.bll.org.br. Edital através do site: www.bll.org.br. Informações. Tel. (75). 3447-
2112. E-mail: cplouricangas2017@gmail.com.

Ouriçangas-Ba, 14 de novembro de 2024
ADILSON GOMES AMARAL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2024PE

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 042/2024PE de acordo com o PAD Nº 161/2024PE. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA PARA ATENDER A NECESSIDADE
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS DO MUNICIPIO DE DE PALMAS DE MONTE
ALTO-BA. Abertura: 02 de dezembro de 2024 às 08:31 horas, pelo Portal de Compras
Públicas, disponível em:https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital disponível
em:http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes.
Dúvidas: (77) 3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com.

Em 14 de novembro de 2024
ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-18T02:07:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




